
Contacto

Teléfono +034 986804100
Fax 986804126
Correo Electrónico contratacion@depo.es

Dirección Postal

Avda. de Montero Rios, s/n
(36071) Pontevedra España
ES114

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023063694 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-04-2024 a
las 14:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Pontevedra
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.depo.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=M7XB0CBT%2B%2F4QK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del servicio de asistencia técnica para la certificación y seguimiento de
la marca Q de calidad turística, conforme á UNE-ISO 14785:2015 -Oficinas de Turismo, para la red de
oficinas de t

Contratación del servicio de asistencia técnica para la certificación y seguimiento de la marca Q de calidadDescripción 
turística, conforme á UNE-ISO 14785:2015 -Oficinas de Turismo, para la red de oficinas de turismo info Rías Baixas, y la
UNE 302002:2018 -Museos, para el Castillo de Soutomaior, y el inicio del procedimiento para obtener la Certificación en la
Marca “S” para el cumplimento de Objetivos de Desarrollo Sostenible (ODS)
Valor estimado del contrato 24.201,66 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 29.284,01 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.201,66 EUR.

Clasificación CPV
79311000 - Servicios de estudios.

Plazo de Ejecución
36 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

Avda.Montero Ríos, s/n,
(36071) Pontevedra España

Condiciones de Licitación

http://www.depo.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=M7XB0CBT%2B%2F4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 22.160 EUR.
Precio de la oferta más alta 22.160 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SUPERNOVA ASISTENCIAS, S.L.U.
NIF B94011665
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AVDA. BUENOS AIRES 103, ENTLO. 2
(36500) Galicia España

Contacto

Teléfono 886154442
Correo Electrónico info@supernova.gal

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 22.160 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 26.813,6 EUR.

Motivación

Motivación Se motiva en la resolución de adjudicación adjunta
Fecha del Acuerdo 16/04/2024
Plazo de Formalización Hasta el 08/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Contratación del servicio de asistencia técnica para la certificación y seguimiento de la marca Q de calidad turística,
conforme á UNE-ISO 14785:2015 -Oficinas de Turismo, para la red de oficinas de turismo info Rías Baixas, y la UNE
302002:2018 -Museos, para el Castillo de Soutomaior, y el inicio del procedimiento para obtener la Certificación en la Marca
“S” para el cumplimento de Objetivos de Desarrollo Sostenible (ODS)
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/02/2024 a las 12:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=213e558b-a8b5-4840-93a6-a499b114adf7


Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CUUmNGBQTQ59Zh% 2FyRJgM8w%3D%3D

ID 0000013086722 |  2024-000420395 | Tue, 16 Apr 2024 14:56:04:738 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
66555774374959277613525856718479942099 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CUUmNGBQTQ59Zh%2FyRJgM8w%3D%3D

